
3 شنبه 14 اسفند 1400  5 مارس 2022   شماره 1006

رئیس  کل بانک مرکزی با بیان اینکه درآمدهای 
ارزی کشور در وضعیت خوبی قرار دارد و ارزش 
تجارت خارجی با رشد ۳۸ درصدی نسبت به 
سال گذشته به ۹۰ میلیارد دلار رسیده است، گفت: 
نسبت به پایداری و بهبود شاخص های اقتصادی 

در سال آتی امیدواریم.
رئیس  کل بانک مرکزی با بیان اینکه شاخص عملکرد 
بانک های قرض الحسنه در مقایسه با بانک های دیگر مشخص 
می کند این بانک ها در ثبات مناسب  تری قرار دارند، افزود: در 

تلاش هستیم فرهنگ قرض الحسنه را بیشتر ترویج دهیم.
علی صالح آبادی گفت: اقدامات  ویژه  ای برای مقررات و 

نظارت بر روی صندوق های قرض الحسنه در حال اجراست 
تا ضمن نظام مند  کردن آنها از بروز مشکلات احتمالی برای 
نظام پولی جلوگیری شود.رئیس  کل بانک مرکزی با اشاره به 
بررسی لایحه بودجه سال 1401 در مجلس شورای اسلامی، 
تصریح کرد: اگر نمایندگان مجلس در تدوین بودجه سال 1401 
دقت در توازن را رعایت کنند و ناترازی بودجه  ای نداشته باشیم، 
قطعا با همکاری سایر حوزه ها در اقتصاد کلان شاهد ثبات و 
آرامش خواهیم بود.وی با اشاره به راه اندازی سامانه برخط بازار 
متشکل ارزی گفت: این سامانه در مرحله اول مختص تامین ارز 
مسافرتی است و در حال حاضر این سامانه فقط برای ارائه ارز 
به مسافران طراحی شده و در آینده نزدیک با برقراری ارتباط 

با وزارتخانه های دیگر برای کلیه منقاضیان ارز، دسترسی و 
خدمات ایجاد خواهد خواهد شد.صالح آبادی ادامه داد: متقاضیان 
ارز با مراجعه به این سامانه کلیه مدارک خود را بارگذاری کرده 
و با تعیین زمان و محل دریافت ارز، بدون نیاز به صف و اتلاف 
وقت ارز مورد نیاز خود را دریافت خواهند کرد.وی افزود: هدف 
از راه انداری این سامانه در راستای فرهنگ مشتری مداری و 
حفظ رعایت شئون شهروندان و جلوگیری از حضور فیزیکی 
آنان در صف های طولانی است.رئیس کل بانک مرکزی ثبات 
و آرامش در بازار ارز را در گرو درآمدها وعرضه مناسب ارز در 
کشور دانست و خاطرنشان کرد: بازار متشکل ارزی با رشد 
207 درصدی امسال به رقم 1 میلیارد و 620 میلیون دلاری در 

معاملات خود رسید. صالح آبادی افزود: ارزش تجارت خارجی 
نیز با رشد 38 درصدی نسبت به سال گذشته به 90 میلیارد 
دلار رسید و در سامانه نیما نیز بیش از 26 میلیارد دلار عرضه 

به ثبت رساندیم که در مجموع 66 درصد نسبت به سال گذشته 
رشد داشته است؛ برهمین اساس نسبت به پایداری و بهبود 

شاخص های اقتصادی در سال آتی امیدواریم.

وضعیت مناسب درآمدهای ارزی و بهبود 
شاخص های اقتصادی در سال آینده

سرمایه امروز

جزئیات قرعه کشی حساب های قرض الحسنه 
پس انداز بانک رفاه کارگران اعلام شد

بانک رفاه کارگران مهلت افتتاح حساب یا 
تکمیل موجودی و ترکیب اولیه جوایز قرعه 
کشی حساب های قرض الحسنه پس انداز 

در سال 14۰۰ را اعلام کرد.
ترکیب و تعداد جوایز سی و ششمین دوره قرعه کشی   
حساب های قرض الحسنه پس انداز ریالی و ارزی این 
بانک مربوط به دوره اول فروردین ماه تا 29 اسفندماه 

1400 اعلام شد.
جوایز ارزنده این دوره از قرعه کشی حساب های قرض الحسنه پس انداز شامل 140  فقره 
جایزه ویژه نقدی هر یک به ارزش یک میلیارد ریال، 1040 فقره کمک هزینه خرید لوازم 
خانگی تولید داخل هر یک به ارزش 500 میلیون ریال، 2040 فقره کمک هزینه خرید صنایع 
دستی هر یک به ارزش 100میلیون ریال و6400 فقره کمک هزینه تحصیلی هر یک به ارزش 

50 میلیون ریال است.
شایان ذکر است، حفظ حداقل موجودی 500 هزار ریال طی سه ماه یا 90 روز متوالی از تاریخ 
اول فرودین 1400تا پایان 27 خردادماه 1401، مفتوح بودن حساب و داشتن حداقل موجودی 
500 هزار ریال در روز برگزاری قرعه کشی و داشتن کد شهاب، از شرایط اصلی شرکت در 

قرعه کشی است.
گفتنی است، آخرین مهلت افتتاح حساب یا تکمیل موجودی 29 اسفندماه سال جاری است

 بازدید مدیرعامل بیمه ایران
 از شعبه های استان تهران

حسن شریفی رئیس هیات مدیره و 
مدیرعامل بیمه ایران به همراه دکتر خدامی 
معاون حقوقی و هماهنگی امور استانها ، 
شعب و نمایندگی ها و  مونسان مدیر دفتر 
کل هیات مدیره از شعبه های  15آبان، آزادی، 

نمایشگاه  و شمیران بازدید کردند.
حسن شریفی در بازدید از این شعبه ها ضمن دیدار 
و گفتگو با کارکنان بخش های مختلف، از تلاشهای 

همکاران، صمیمانه قدردانی کرد.
مدیرعامل بیمه ایران همچنین نحوه ارائه خدمات به بیمه شدگان و مراجعین را از نزدیک 
بررسی و توصیه هایی جهت بهبود روند اجرایی و خدمات مورد نیاز بیمه گذاران و زیان دیدگان 
ارائه نمود و تاکید کرد: واحد های اجرایی و شعب ما ارتباط مستقیمی با بیمه گذاران دارند. از 
این رو برای حل مشکلات شعب و بیمه گذاران، طرح بازدید میدانی از شعب در دستور کار 

قرار گرفته است .
وی در ادامه افزود : امروزه  نیازهای جدیدی در بازار بیمه کشور مطرح است و بیمه ایران بعنوان 
راهبر بازار بیمه کشور، در صدد پاسخگویی به این نیازها است. بنابراین برای گسترش فرهنگ 

بیمه در سطح کشور و رفع نیاز مشتریان و بازار به دنبال اجرای طرح های جدید هستیم .
ایشان در این دیدار بر تامین ساختمان مناسب برای شعب و همکاران ، تقویت تعامل شعب با 
شبکه نمایندگی و پاسخگویی مناسب به نمایندگان تاکید نموده و در ادامه افزودند: همین ارتباط 

باید بین واحد های صف و ستاد با شعب برقرار گردد.

کنترل یا رقابت؟
ادامه از صفحه یک

باید ضمن تبیین کارشناسی و تشریح نقش سازمان های کنترلی در جهت دسترسی به اهداف 
سیاست های اقتصاد مقاومتی با رویکرد افزایش تولید داخلی بمنظور دستیابی به بازارهای 
بین المللی با نوع آوری در تولید و شیوه های تولید، جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی بمنظور 
کار آفرینی، شفاف سازی و سالم سازی اقتصاد و توسعه اقتصادی و نظام توزیع و قیمت گذاری، 
بکارگیری شیوه های روز آمد نظارت بر بازار بهمراه برخی مزایا و معایب دخالت دولت در 

قیمت گذاری مورد بررسی قرار بگیرد.
این روزها اخبار متنوعی از تلاش های سازمان ها و نهادهای مختلف اقتصادی کشور در راستای 
کنترل قیمت ها شنیده می شوند. سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان، نهادهای 
بازرسی، سازمان تعزیرات حکومتی و سایر نهادهای مسوول هر کدام تلاش های خود را طی 
ماه های اخیر برای مبارزه با گرانفروشی اعلام می کنند و هر از چندگاهی اخباری مبنی بر پلمب 
تعدادی واحد صنفی به جرم گرانفروشی نیز شنیده می شود. البته این اخبار در اقتصاد ایران تازگی 
نداشته و کنترل قیمت ها توسط نیروهای فیزیکی تنظیم بازار از سال ها قبل و حتی قبل از وقوع 

انقلاب اسلامی نیز در کشور ما سابقه دیرینه دارد.
مساله دخالت دولت ها در قیمت گذاری همواره مورد بحث کارشناسان و اقتصاددانان بوده و 
نظریه های مختلفی توسط طرفداران اقتصاد بسته و مخالفان دخالت دولت در قیمت گذاری 
)اقتصاد باز( مطرح گردیده است. بطور کلی نقش دولت در نحوه مواجهه با اجرای سیاست های 
کنترلی قیمت در توسعه و رشد صنایع ملی و نوع آوری، کارآفرینی و توسعه اقتصادی و یا در 
نابودی و عدم رقابتی نمودن صنایع و عقب ماندگی اقتصادی بسیار تعیین کننده می باشد. البته 
عدم دخالت دولت در قیمت گذاری و عدم توجه ویژه به شرایط قیمت کالاها و خدمات در مقاطع 
مختلفی از قبیل: وقوع بلایای طبیعی، جنگ و غیره آثار بسیار زیان بار بر جای می گذارد و چه 
بسا به نارضایتی عمومی نیز بیانجامد. در شرایط غیر عادی دولت ها بعنوان سیاستگذار اصلی 
عرصه اقتصاد از عموم مردم بخصوص قشر آسیب پذیر در برابر نوسانات غیر منطقی قیمت 
کالاها و خدمات و کنترل تورم با ابزارهای مختلفی همانند پرداخت یارانه، جلوگیری از افزایش 
قیمت کالاها و خدمات حمایت های لازم را انجام داده و در بر قراری عدالت اجتماعی و توزیع 
عادلانه درآمد نقش تعیین کننده ای دارند. مطالعه تاریخ اقتصاد کشور ایران در بعد از انقلاب 
شکوهمند اسلامی بیانگر حضور دولت ها در بازار و توجه ویژه دولتمردان به قیمت گذاری کالاها 
و خدمات در مقاطع مختلفی همانند دوران دفاع مقدس، دوره سازندگی و دوره اجرای قانون 

هدفمندسازی یارانه ها بوده است.
از آنجاییکه دخالت دولت ها در قیمت گذاری در شرایط عادی قابل توجیه نبوده و این امر 
تبعات مختلفی از قبیل عدم رقابت پذیر شدن تولید ملی در عرصه بین المللی، کاهش انگیزه 
بخش خصوصی جهت سرمایه گذاری در حوزه تولید و عدم نوع آوری و عدم توسعه یافتگی را 
بهمراه دارد و به دلیل بوراکراسی موجود در سیستم قیمت گذاری توسط دولت و عدم توجه به 
مکانیسم عرضه و تقاضای بازار، موفقیت دولت در دستیابی به هدف رساندن کالای ارزان قیمت 
به مصرف کننده را با تردیدهایی رو به رو می سازد و استمرار در روند موجود، موجبات کاهش 
عرضه به دلیل عدم رغبت تولید کننده با قیمت مورد نظر دولت را بهمراه داشته و نتیجتا به دلیل 

فقدان حضور بخش خصوصی به توسعه نیافتگی اقتصاد منجر نخواهد شد.

اخبار کوتاه 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 اماک و متقاضیانی که در هیأت موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات 
ــه  ــده جهت اطاع عموم ب ــان محرز و رأی لازم صادر گردی ــه و بامعارض آن مالکان

شرح ذیل آگهی می گردد:
اماک متقاضیان واقع در قریه چلندر پاک 17 اصلی بخش 3 قشاقی

922 فرعی آقا/ خانم غامرضا بالی کهنه سرا فرزند عین اله نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین به مساحت 800 مترمربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از 

حسین اله بالی کهنه سرا
لذا به موجب ماده 3- قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی و ماده 13- آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در 
روستاها رأی هیأت الصاق تا در صورتکیه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده 
ــق  ــن آگهی در روستاها از طری ــخ انتشار اولی ــد از تاری ــراض داشته باشند بای اعت
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
ــراض  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــرف ی ــد ظ ــرض بای ــد. معت ــذ نماین ــید اخ و رس
ــم  ــد و گواهی تقدی ــه دادگاه عمومی محل نمای ــم دادخواست ب ــه تقدی ــادرت ب مب
ــه اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت  دادخواست ب
ــت  ــراض در مهل ــه اعت ــی ک ــه حکم قطعی دادگاه است و در صورت ــه ارائ موکول ب
ــه دادگاه عمومی  ــم دادخواست ب ــا معترض، گواهی تقدی ــی واصل نگردد ی قانون
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 
ــی  ــه ثبت ــاً اظهارنام ــه قب ــی ک ــمتی از اماک ــورد قس ــور در م ــه مذک ــن نام 13 آئی
پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رأی هیأت پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید 
حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به 
اطاع عموم می رساند و نسبت به اماک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید 
ــه صورت اختصاصی منتشر می  ــد حدود را ب ــی آگهی تحدی حدود، واحد ثبت
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صفر رضوانی، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر 4832 

مدیران عامل بانک تجارت و 
ایران خودرو بر  گروه صنعتی 
ضرورت تقویت همکاری ها به 
ویژه از طریق تامین مالی زنجیره 
تولید با هدف کاهش هزینه های 
خودرو  ایران  مجموعه  ذینفعان 

تاکید کردند.
دکتر هادی اخلاقی فیض آثار مدیرعامل 
بانک تجارت نهم اسفندماه با حضور در 

شرکت خودروسازی ایران خودرو و در دیدار با دکتر خطیبی مدیرعامل 
گروه خودروسازی ایران خودرو بر ضرورت تحکیم و گسترش همکاری 

دو طرف تاکید کرد.
مدیرعامل بانک تجارت در این دیدار ضمن تشریح جزئیات سامانه 
زنجیره تامین بانک تجارت، ویژه پشتیبانی و تامین مالی زنجیره تولید 
گروه صنعتی ایران خودرو گفت: فرآیند تولید محصول نهایی شرکت 
بزرگی همچون ایران خودرو از شرکت های فولادی کشور گرفته تا 
قطعه سازان و خود شرکت ایران خودرو می تواند با به کارگیری این 
سامانه به انجام رسد تا به این ترتیب مسائلی همچون ذینغ واحد و 
فرایندهای زمان بر تامین مالی به صورت خودکار و با سرعت بیشتر و 

هزینه کمتر میسر شود.
دکتر اخلاقی با ابراز خرسندی از اینکه نخستین فرآیند تامین مالی 
زنجیره تولید SCF در همکاری بانک تجارت و گروه صنعتی ایران 
خودرو به شکل کاملا واقعی و عملیاتی کار خود را آغاز کرده است افزود: 
این روش تامین مالی در چارچوب پشتیبانی و مانع زدایی از مسیر تولید، 
مورد تاکید دستگاه های حاکمیتی به ویژه وزارت محترم صنعت، معدن و 

تجارت است و تاکید داریم که روش تامین 
مالی زنجیره تولید چه از نظر طول و چه از 
نظر عرض زنجیره باید گسترش و تعمیم 
یابد. مدیرعامل بانک تجارت با اشاره به 
سابقه همکاری این بانک با گروه صنعتی 
ایران خودرو بر آمادگی بانک تجارت برای 
افزایش همکاری به ویژه با شرکت های 
زیرمجموعه ایران خودرو و سایر ذیفعان 

این شرکت خودروسازی تاکید کرد.
دکتر خطیبی مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو نیز با بیان اینکه 
بانک تجارت بانک اول ایران خودرو است و روابط متقابل با سابقه و 
خوبی بین دو مجموعه وجود دارد گفت: تامین مالی همواره مهمترین 
دغدغه شرکت های تولیدی به شمار می رود و روش تامین مالی زنجیره 
تولید ایران خودرو ارائه شده از سوی بانک تجارت می تواند به عنوان 
مدلی موفق ویژگی های مهمی همچون ایمنی، شفافیت، روان بودن و 
کاهش هزینه ها را در مراودات مالی گروه صنعتی ایران خودرو و زنجیره 

شرکت های همکار با این مجموعه فراهم آورد.
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو ضمن استقبال از گسترش و 
تعمیق همکاری دوطرف در قالب تامین مالی زنجیره تولید افزود: قرار 
است بانک تجارت بیش از گذشته در امور مالی ایران خودرو نقش 
آفرینی کند و این تعامل می تواند در تقویت تولید محصولات ساخت 

ایران کمک شایانی کند.
در این دیدار نیکفر قائم مقام مالی و اقتصادی ایران خودرو، پیرمحمدی 
مدیرعامل ساپکو و شریفیان معاون مدیرعامل بانک تجارت در راهبری 

بازار و توسعه کسب و کار نیز حضور داشتند.

مدیرعامل بانک سپه گفت: این بانک از ابتدای 
سال جاری تا پایان بهمن ماه، حدود 2 میلیون 
فقره تسهیلات خرد و ارزان قیمت معادل 
۸۹۸ هزار و 5۰۰ میلیارد ریال به متقاضیان واجد 

شرایط پرداخت کرده است.
دکتر آیت اله ابراهیمی ضمن اعلام این خبر اظهار داشت: 
تسهیلات اعطایی خرد و ارزان قیمت بانک سپه طی 11 ماه 
اخیر در مقایسه با سال گذشته 50 درصد رشد نشان می دهد.
وی افزود: تسهیلات ارزان قیمت بانک سپه در این مدت به 

اشخاص حقیقی و حقوقی، صاحبان کسب و کارهای آسیب دیده ناشی از کرونا و اشخاص 
آسیب پذیر جامعه پرداخت شده است.

وی ادامه داد: زوج های جوان تازه ازدواج کرده، یارانه بگیران و مستأجران آسیب دیده ناشی 
از کرونا از جمله دریافت کنندگان تسهیلات قرض الحسنه با کارمزد 4 درصد از بانک سپه 

طی 11 ماه اخیر بوده اند.
مدیرعامل بانک سپه یادآور شد: تسهیلات ارزان قیمت در قالب قرض الحسنه با کارمزد 

4 درصد و تسهیلات یارانه دار به متقاضیان پرداخت می شود.
دکتر ابراهیمی بانک ها را بازوی قدرتمند اقتصاد کشور دانست و گفت: بلافاصله پس از 
دستور رئیس محترم جمهور مبنی بر تسهیل شرایط پرداخت تسهیلات خرد؛ بانک سپه در 
پی بخشنامه وزارت امور اقتصادی و دارایی به عنوان اولین بانک زمینه پرداخت تسهیلات 

خرد بدون ضامن را فراهم کرد.
وی افزود: بانک سپه همسو با سیاست های اقتصادی دولت محترم، برای کمک به 
افزایش قدرت خرید و رفع نیازهای مالی ضروری آحاد مردم، پرداخت تسهیلات خرد آسان 

و سریع به ویژه به افراد واجدشرایط را جزو برنامه های اولویت دار خود قرار داد.
مدیرعامل بانک سپه ضمن اشاره به اصلاح فرآیند پرداخت تسهیلات خرد کمتر از یک 
میلیارد ریال بدون ضامن، تصریح کرد: این بانک علی رغم محدودیت منابع در روزهای 

پایانی سال، از ابتدای بهمن ماه سال جاری تاکنون 64 هزار 
فقره تسهیلات به مبلغ حدود 17 هزار میلیارد ریال پرداخت 

کرده است.
مدیرعامل بانک سپه ضمن اشاره به اهمیت پرداخت 
تسهیلات در ایجاد ارزش افزوده و رشد اقتصادی، تصریح 
کرد: بانک سپه از طریق تأمین مالی ارزان قیمت و آسان 
بخش های مولد اقتصادی کشور از محل منابع داخلی خود 
ضمن کمک به اجرای سیاست های دولت در رونق تولید و 

اشتغال زایی نقش آفرینی می کند.
وی رقم تسهیلات اعطایی ارزان قیمت بانک سپه به کسب وکارهای آسیب دیده از کرونا 
در 11 ماه سال جاری را هفت هزار و 310 میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: این رقم در 

مقایسه با سال گذشته 26 درصد رشد داشته است.
مدیرعامل بانک سپه با تشریح تأثیر پرداخت تسهیلات تکلیفی بانک سپه در رونق 
تولید و گره گشایی از مشکلات اقشار مختلف جامعه به ویژه خانواده های آسیب پذیر 
اظهار داشت: این بانک بر اساس بودجه سنواتی و همسو با سیاست های اقتصادی دولت 
بخش قابل توجهی از منابع خود را در قالب تسهیلات ارزان قیمت به بخش های مختلف 
اقتصادی اختصاص می دهد.وی تصریح کرد: بانک سپه در این مدت 110 هزار میلیارد 
ریال تسهیلات ارزان قیمت به آسیب دیدگان ناشی از حوادث قهری و نوسازی و بهسازی 
مسکن روستایی اشخاص آسیب پذیر و ... پرداخت کرده است که نسبت به سال گذشته 
رشد 40 درصدی را نشان می دهد.دکتر ابراهیمی افزود: بانک سپه در زمینه پرداخت 
تسهیلات بر اساس سهمیه، نرخ مصوب و دریافت وثیقه طبق ضوابط و مقررات اعلام شده 

در بودجه سنواتی همواره جزو سه بانک برتر است.
وی اظهار داشت: بانک سپه هفت هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه خوداشتغالی 
به مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره(، سازمان بهزیستی و بنیاد برکت ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام خمینی )ره( از ابتدای سال جاری تا پایان بهمن ماه پرداخت کرده است.

 همکاری موفق بانک تجارت و ایران خودرو 
در تامین مالی زنجیره تولید

 بانک سپه به 2 میلیون نفر 
تسهیلات ارزان قیمت پرداخت کرد

 رشد 82 درصدی اعطای تسهیلات 
در ده ماهه سال جاری 

رئیس شعبه زنجان بانک توسعه صادرات ایران اعلام کرد:

رئیس شعبه زنجان بانک توسعه 
صادرات ایران گفت: این شعبه از بانک 
تا پایان دی ماه سال جاری ، نزدیک 
به 4 هزار میلیاررد ریال تسهیلات به 
مشتریان اعطا کرده که در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل رشد ۸2 درصدی 

را نشان می دهد.
 علی اصغر گلکار اظهار داشت: مانده تسهیلات 
شعبه زنجان بانک توسعه صادرات ایران طی 

مدت یاد شده حدود 4 هزار میلیارد ریال بوده که در مقایسه با سال گذشته با 2 میلیارد و 600 میلیون 
ریال مانده تسهیلات، رشد 56 درصدی را تجربه کرده است.

وی در ادامه از رشد 46 درصدی حواله های ارزی صادره و وارده از شعبه زنجان خبر داد و گفت: در ده 
ماهه اول سال جاری، نزدیک به 22 میلیون دلار حواله ارزی صادره و وارده برای مشتریان انجام شده 

که نسبت به سال گذشته در همین محدوده زمانی 46 درصد رشد داشته است.
گلکار تصریح کرد: بانک توسعه صادرات ایران آمادگی دارد به شرکت های دانش بنیان استان به ویژه 

واحدهای برخوردار از ظرفیت های صادراتی، تسهیلات ارزان قیمت تخصیص دهد.
به گفته رئیس شعبه زنجان بانک توسعه صادرات ایران، علاوه بر تسهیلات، انواع خدمات از جمله 

ضمانت نامه، حوالجات و اعتبار اسنادی داخلی به مشتریان ارائه می شود.
گلکار ضمن تاکید بر ظرفیت بالای استان برای توسعه صادرات،گفت: محدودیتی در پرداخت تسهیلات 

ریالی به صادرکنندگان نداریم

 حمایت از »توان یابان« را 
وظیفه خود می دانیم

مدیر امورحوزه مدیریت روابط عمومی بانک شهر:

مدیرامور حوزه مدیریت وروابط عمومی 
بانک شهر با تاکید بر اینکه شایسته 
است تمامی سازمان ها و نهادها دقت 
و اهتمام کافی برای حمایت از توان 
یابان را دستور کار داشته باشند، گفت: 
حمایت از این قشر را در راستای توجه به 
مسئولیت اجتماعی، وظیفه خود می دانیم.

سید نجیب حسینی در مراسم اختتامیه دومین 
جشنواره و نمایشگاه هنرمندان توان یاب )همام( که 

با حضور جمعی از مسئولان و حمایت بانک شهر در مرکز همایش های برج میلاد تهران برگزار شد، افزود: 
همواره کمک به رفع نیازهای اقشار مختلف جامعه را در چارچوب قوانین و مقررات بانک در درستور کار 

داشته ایم و برای تأمین نیازهای توان یابان نیز از هیچ کوششی فروگذار نخواهیم کرد.
حسینی با بیان اینکه بانک شهر در راستای مسئولیت اجتماعی در تأمین نیازهای توان یابان قدم برمی دارد، 

تصریح کرد: یکی از مسئولیت های سازمان های اقتصادی و اجتماعی حمایت اقشار ناتوان است.
وی با تاکید بر اینکه مراقبت و توانمند سازی توان یابان در راستای توجه به مسئولیت اجتماعی ، می بایست 
به صورت جدی در دستور کار تمامی سازمان های دولتی و خصوصی قرار گبرد، خاطرنشان کرد: حمایت 

بانک شهر از اقشار کم توان جسمی و حرکتی و خدمت رسانی به آنان را مایه افتخار می دانیم.
مدیرامور حوزه مدیریت وروابط عمومی بانک شهر در پایان گفت: خدارا شاکریم که به عنوان دومین بانک 
محبوب کشور در میان شهروندان، توانسته ایم همواره برترین خدمات بانکی را به تمامی اقشار جامعه به 

خصوص افراد دارای معلولیت ارائه دهیم.

 مسدود سازی  دو وبسایت فیشینگ 
با آدرس جعلی سامانه بام بانک ملی ایران

دو وبسایت که با آدرس و دامنه جعلی 
اما مشابه آدرس سامانه بام بانک 
ملی ایران به منظور فیشینگ حساب 

مشتریان ایجاد شده بود، مسدود شد.
پس از بررسی گزارش های واصله و انجام 
بررسی های لازم، موضوع جعلی بودن وبسایت ها 
به مرکز مدیریت راهبردی افتا ریاست جمهوری 
)امنیت فضای تولید و تبادل اطلاعات( گزارش و 
اکنون آدرس های جعلی مذکور از دسترس خارج 

شده اند.بانک ملی ایران از مشتریان گرامی درخواست دارد با افزایش دانش خود در استفاده از خدمات 
الکترونیکی و اینترنتی، نسبت به امکان سوءاستفاده افراد سودجو، هوشیار باشند.

گفتنی است، فیشینگ در اصطلاح به معنای شبیه سازی قسمت هایی از یک سایت اینترنتی عموما آشنا 
یا معروف است. همچنین یک نمونه از تکنیک  مهندسی اجتماعی که به وسیله آن بتوان کاربر را گمراه 
کرده و اطلاعات شخصی وی را به دست آورد.در این تکنیک، فیشرها با طراحی یک سایت شبیه به سایت 
پرداخت اینترنتی بانک ها، کار خود را آغاز و پس از این مرحله با روش های گوناگون قربانیان خود را مجبور 
می کنند تا اطلاعات محرمانه شان را در سایت های مذکور وارد کنند.لازم به ذکر است، یکی از موارد ایمنی 
برای تشخیص سایت معتبر از صفحه جعلی، وجود قفل ایمنی کوچک در قسمت آدرس بار به ویژه در 
 SSL یا آدرس سایت است که باید حتما از پروتکل امنیتی URL سایت های بانکی است. نکته بعدی
استفاده کرده یا همان //:https داشته باشد. درگاه های الکترونیکی پرداخت بانک ها زیرمجموعه شاپرک 
هستند و حتما باید پسوند یا پیشوندی در آدرس وجود داشته باشد. همچنین آدرس سایت باید حتما از دامنه 

ir باشد و معمولا سایت های فیشینگ، دامنه های مختلف دیگر دارند.

بانک ملت با انتشار گزارش فعالیت منتهی 
به پایان بهمن ماه 14۰۰، از عملکرد خود 
در شاخص های مهم عملیاتی رونمایی 

کرد.
گزارش های مالی منتشر شده در ماه جاری 
حکایت از آن دارد، جمع درآمد تسهیلات بانک 
ملت تا بهمن ماه 1400 با رشد 63 درصدی 
نسبت به مدت مشابه در سال گذشته از مبلغ 
340.845 میلیارد ریال به مبلغ 556.785 میلیارد 

ریال رسیده است؛
از سوی دیگر مازاد درآمد تسهیلات اعطایی به سود پرداختی به سپرده گذاران 
با رشد 43 درصدی نسبت به مدت مشابه در سال گذشته از مبلغ 158.269 
میلیارد ریال به  مبلغ 226.210 میلیارد ریال رسیده است که این رقم بالاترین 

تراز عملیاتی ثبت شده بین تمام بانک های بورسی کشور است.
این بانک در بخش سپرده های غیرهزینه زا توانسته نسبت به مدت مشابه 
در سال گذشته رشد 56 درصدی را به خود اختصاص دهد. در این میان 
بیشترین سهم درصد مربوط به سپرده های قرض الحسنه جاری ریالی ) با سهم 
58 درصدی( است که در بهمن ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه در سال 
قبل با 66درصد رشد از مبلغ 826.023 میلیارد ریال به 1.370.158 میلیارد رسیده 
است و پس از آن سپرده های قرض الحسنه پس انداز ارزی با سهم 25 درصدی 
قرار دارد که با 54 درصد رشد از مبلغ 353.066 میلیارد ریال به 543.039 میلیارد 

ریال رسیده است.
در بخش تراز عملیاتی نیز، تحقق مبلغ 
25.170 میلیارد ریال تراز مثبت عملیاتی ماهیانه 
و مجموع 226.210 میلیارد ریال، حاصل عملکرد 
تحسین برانگیز بانک ملت در 11 ماهه سال 1400 
بوده است. بانک ملت با اختلاف 121 درصدی 
نسبت به بانک دوم و با اختلاف 769 درصدی 
نسبت به بانک سوم قرار دارد، موفق شده گوی 

رقابت را از همه بانک های بورسی برباید.
در بخش سپرده های نزد سایر بانک ها، تا بهمن ماه سال جاری بانک ملت 
با مانده 823.265 میلیارد ریال به پیشتازی خود ادامه داده است و با در اختیار 
داشتن سهم بازار قابل ملاحظه 39 درصدی در بین تمام بانک های بورسی 
حائز رتبه نخست گردیده است. بانک پاسارگاد با مانده 518.717 میلیارد ریال 
و دراختیار داشتن سهم بازار 24 درصدی حائز رتبه دوم و بانک تجارت با مانده 
279.505 میلیارد ریال و دراختیار داشتن سهم بازار 13 درصدی حائز رتبه سوم 

گردیده است
در بخش درآمد کارمزد، تا بهمن ماه سال جاری بانک ملت با یک عملکرد 
درخشان موفق به کسب مبلغ 44.173 میلیارد ریال شده که 51 درصد بالاتر 
از  کل درآمد کارمزد سال گذشته است. همچنین خالص درآمد کارمزد از مبلغ 
12.715 میلیارد ریال به مبلغ 25.526میلیارد ریال رسیده و حد نصاب قابل توجه 

101 درصدی را رقم زده است.

بهزاد شیری مدیرعامل پست بانک 
ایران در سومین جلسه معین استان ها 
وجود باجه های بانکی روستایی را یکی از 
پتانسیل های بی نظیر پست بانک ایران در 
سیستم بانکی کشور اعلام کرد و گفت: 
باید با مدیریت صحیح میزان خطاهای 
این باجه ها را به حداقل برسانیم تا بتوانیم 

همواره از این پتانسیل استفاده کنیم. 
بهزاد شیری با اشاره اینکه این ششمین سالی است 

که سامانه بنکو را برای رفع نواقص و مشکلات با اطلاع قبلی به شعب و باجه های 
بانکی روستایی به روز می کنیم و یکی از استان های منظم در دریافت نسخه به 
روز بنکو، مدیریت شعب استان فارس بود که 85 درصد شعب و باجه های بانکی 
روستایی آن نسخه جدید را دریافت کردند، گفت: مدیران و روسای شعب باید با 
باجه ها هماهنگ باشند که 99 درصد کاربران نسخه جدید را بارگیری کنند تا در 
این برهه که تا پایان سال زمان زیادی باقی نمانده است، کمترین مشکلات را در 
سیستم بانک داشته باشیم.وی با اشاره به روش های وصول مطالبات بانک، تصریح 
کرد: وصول مطالبات باید در مقابل عوامل انگیزشی اتفاق بیفتد و اگر نفع شخصی 

را با نفع سازمانی گره نزنیم، حرکت ما در این مسیر پایدار نخواهد بود.
مدیرعامل بانک وجود باجه های بانکی روستایی را یکی از پتانسیل های بی نظیر 
پست بانک ایران در سیستم بانکی کشور اعلام کرد و گفت: باید با مدیریت صحیح 
میزان خطاهای این باجه ها را به حداقل برسانیم تا بتوانیم همواره از این پتانسیل به 

نحو مطلوب استفاده کنیم. شیری با تاکید بر اینکه در 
پایان هر سال، بسته هایی را برای معیشت همکاران 
معرفی می کنیم که به طور همزمان همکاران و 
سهامداران را مدنظر قرار می دهد تصریح کرد: من به 
عنوان مدیرعامل بانک از انرژی همکاران در طول 
سال برای کارکردن انرژی می گیرم و هر چی شما 
انرژی بیشتری داشته باشید من برای کار و تلاش 
بیشتر تشویق می شوم و خستگی را حس نمی کنم.

بالاترین مقام اجرایی بانک با بیان اینکه حل برخی 
مسائل به گذشت زمان احتیاج دارد و باید فرصت بدهیم که زمان آنها را برطرف 
کند، تصریح کرد: چه کسی تصور می کرد طی سه سال پست بانک ایران در 
مدیریت نقدینگی، مطالبات و وضعیت سرمایه به جایگاه کنونی برسد. برنامه ریزی، 
تلاش و صرف زمان موجب این تغییرات شد و فرصت ریل گذاری در مسیر درست 
را به ما داد. وی در پایان با تاکید بر اینکه برای رفع مشکلات باید پیشنهادهای 
دارای محمل قانونی به مراجع ذی صلاح ارائه کنیم، خاطرنشان کرد: ما هیچ 
موضوع پنهانی در بانک نداریم و به عبارتی در اتاق شیشه ای و شفاف قرار داریم و 
همه امور بانک مطابق ضوابط و مقررات پیش می رود. در این جلسه فرهاد بهمنی 
عضو هیات مدیره، شهنام زندیه رئیس اداره کل آمار و بودجه، علیرضا واحدپور مدیر 
امور استان ها و بازاریابی، علی اصغر جلیلی نیا معاون اعتباری و بین الملل، محمد 
سلمانی سرپرست معاونت مالی و سرمایه گذاری و آناهیتا امیرحسینی رئیس اداره 

کل سرمایه انسانی و رفاه گزارش های حوزه کاری خود را ارائه کردند.

 گزارش عملکرد بانک ملت 
منتهی به بهمن ماه 1400

 موضوع پنهانی در بانک نداریم 
و در اتاق شیشه ای و شفاف قرار داریم

تامین تجهیزات کیفی در راستای منافع بیمه   شدگان و مستمری بگیران اولویت این شرکت است
مدیرعامل شرکت بازرگانی بین المللی تامین اجتماعی:

تامین تجهیزات کیفی با هدف تامین منافع 
بیمه شدگان و مستمری بگیران سازمان تامین 
اجتماعی اولین اولویت شرکت بازرگانی بین المللی 

تامین اجتماعی است.
مهدی معصومیان مدیرعامل شرکت بازرگانی بین المللی تامین 

اجتماعی با اظهار این مطلب در جلسه شورای مدیران شرکت 
افزود: سازمان تامین اجتماعی با تحت پوشش داشتن بیش از 
50 درصد از جمعیت کشور، خدمات درمانی و بیمه ای وسیعی 
را ارائه می دهد و این شرکت به عنوان یکی از بازوان توانمند 
سازمان در موضوع تامین و واگذاری تجهیزات پزشکی و سایر 

نیازمندی های آن، باید سه اصل کیفیت، صرفه و صلاح سازمان 
و رضایت بیمه شدگان و مستمری بگیران مدنظر قرار دهد و 

زیرساخت های خود را بر اساس این اصول تنظیم کند.
مدیرعامل شرکت بازرگانی بین المللی تامین اجتماعی با تاکید 
بر این که سرعت تهیه و خرید تجهیزات مورد نیاز سازمان بسیار 

حائز اهمیت است، گفت: شفافیت، ایجاد رقابت سالم در میان 
تامین کنندگان تجهیزات و منافع سازمان از مهم ترین مواردی 
است که باید در عقد قرارداد با طرف های تجاری منظور شده 

است.
وی از حمایت های مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی برای 

رسیدن این شرکت به جایگاه واقعی خود تشکر و افزود: 
مجموعه مدیران و کارشناسان شرکت بازرگانی بین المللی 
تامین اجتماعی از هیچ تلاشی برای اصلاح ساختارها و استقرار 
نظام اداری و سازمانی مبتنی بر تامین اصول و اهداف سازمان 

تامین اجتماعی دریغ نخواهد کرد.


